2

Дело № 5-1461-2110/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
20 октября 2025 года

                                                                         г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Полякова О.С.,

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении:

Хисомиддинова Фарруха Шокирджоновича, …… года рождения в ……….,  проживающего по адресу: ……
УСТАНОВИЛ:
01.10.2025 года в 00 часов 01 минуту Хисомиддинов Ф.Ш., проживающий по адресу ……… в срок, предусмотренный ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, не произвел своевременную оплату штрафа  в размере 1500 рублей по постановлению по делу об административном правонарушении № 18810086240001127106 от 22.07.2025,  вступившему в законную силу 02.08.2025 года.
При рассмотрении дела об административном правонарушении Хисомиддинов Ф.Ш. свою вину в совершении правонарушения не отрицал, пояснил, что не было денег на оплату штрафа.

Мировой судья, исследовав материалы административного дела, приходит к следующему.

Частью 1 ст. 20.25 КРФобАП предусмотрена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

В соответствии со ст. 32.2 КРФобАП штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КРФобАП.

Доказательств, подтверждающих оплату штрафа в установленный срок, Хисомиддиновым Ф.Ш. суду не представлено.

Вина Хисомиддинова Ф.Ш.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях подтверждается: протоколом об административном правонарушении 86 ХМ 690906 от 20.10.2025  года; копией постановления по делу об административном правонарушении № 18810086240001127106 от 22.07.2025года,  сведениями об отсутствии оплаты штрафа.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. ст. 4.2. и 4.3. КРФобАП.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 23.1, 29.9, 29.10, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Хисомиддинова Фарруха Шокирджоновича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок административного ареста Хисомиддинову Фарруху Шокирджоновичу исчислять с момента  доставления в к мировому судье с 11 часов 00 минут 20.10.2025  года.
Постановление подлежит немедленному исполнению.

В случае невозможности немедленного исполнения наказания в виде административного ареста срок административного ареста Хисомиддинову Фарруху Шокирджоновичу исчислять с момента его поступления в специальный приемник  УМВД России по г. Нижневартовску.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска.
.
Мировой судья                                                                                                              О.С. Полякова

.